rica populare, etiam consignatur eam i l l i iste Comes, et fecit 
ibidem suas signas et sedificavít ibidem Casas, Cortes, aravit, 
seminavit in ipsa V i l l a et habuit ibidem sua pécora, et quan-
do prendidit eam Domnus Episcopus, Cathelinus in Bergido 
erat, tune solummodo in suo jure stante prendidit ipse Cathe
linus ex parte ibidem térras quas aravit presuntive, et per id 
repetuit eam Domnus Episcopus ante Comité Gaton, et agno-
vit se in veritate quod sua V i l l a erat, et dimisit suas tér
ras quas habuit Dominus Episcopus ad omnia integritate 
usque hodie ad terminum de Arrogium qui dividit V i l l a de 
Gaton: post hsec ordinaverit supradicti judices per Sajonem 
Datnum tilium Arbori placitum conscribere roborare et fir
mare Matlini et Argimirum de quo supra scriptum est, de 
quos asseruerit dum Domnus noster in Legione venisset ex 
utrasque partes testimonia presentarent, ut petitio et respon-
sio firmata fuisse sicut et presentavit Domnus Episcopus hic 
in Legione in presentía nostri Domini octavo idus Junias, si-
ve in judicium Gaton Pelagii Gundemaríi et Fortuniori testi
monia numero L . q. in hunc judicatum roboratum, vel signa 
factum sit de Varoncelus, nec ipse nec per ipsum asserto-
rem testimonia minime presentavit, sed de judice dilatavit. 
Nos quidem judices sicut a nostro Domno ordinatum habui-
mus hanc causam providere et ordinare agnoscentes Domnum 
Episeopum per id plenísssímam habere verí tatem, ordinavi-
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etc., el Obispo reclamó ante el Conde Gatón, que reconoció 
su derecho á la v i l l a , y le dejó las tierras, que hasta la 
fecha poseia por entero hasta el término del río Arrogio 
que divide sus términos de la v i l la de Gatón. Entonces los 
jueces dispusieron que las dos partes presentasen sus testi
monios ó pruebas^ y el Obispo presentó al tribunal más de 
cincuenta testigos que declararon el derecho de éste: pero 
Varoncello ni se presentó él ni su defensor con pruebas^ sino 
que expuso excepción contra el Juez ó Jueces. Entonces estos, 
según el mandato del Rey de conocer y proveer en este litigio, 

mus omnia conscribere, quod et manibus confirmamus, ut 
tam Domnus Episcopus, quam etiam per sua firmissime et 
perpetualitate suam Vi l lam ab omni integritate vindicent 
et possideant stante et permanente hunc judicatum in hoc 
robore et perpetua firmitate, quod factum est in supradicta 
quoto VIII . idibus Junias Era D C C C C X V I . Argimirus No-
tarius qui assertor fuit de parte Domni Indiscli Episcopi ma-
nu sua scripsit. Fortunio, sciendum quod in Concilio deli-
beratum fuit de meo dato judicio conflrmat. Veindemarius 
sciendum quod in Concilio deliberatum fuit de meo dato judí
elo confirmat. Pelagius sciendum quod in Concilio delibera
tum fuit de meo dato judicio confirmat. Baton sciendum quod 
in Concilio deliberatum fuit de meo dato judicio confirmat. 
Hanc notam quod supter adnotat sicut derovorat vel signa fa-
cit, id est, Recosindus Presbyter de qd. veritatem verifice 
confirmat. Santius Presbyter confirmat. Theodisclus Presby
ter confirmat. Sindinus Presbyter confirmat. Aiuf Presbyter 
confirmat. Abregon Presbyter confirmat. Odemundus Presby
ter confirmat. Dodoni Presbyter confirmat. Mantela Presby
ter confirmat. Mestalio Presbyter confirmat. Bundicus Pres
byter confirmat. Ataneus confirmat. Taref confirmat. Alef 
confirmat. Baton confirmat. Mutarrafe confirmat. Ababdella 
confirmat. Abderabana conflrmat. Taurel confumat. Aluali t 
confirmat. Paternus confirmat. Maniocus conf. Alza conf. 
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reconociendo que el Obispo estaba en la verdad completa re
solvieron que éste poseyese la v i l la y términos perpétua ó 
integramente, y que fuera firme y estable lo juzgado, man
dando escribir lo actuado, lo que fué becho en León en el 
día 8 de los Idus de Junio del año 878, cuya sentencia escribió 
por su mano Argimiro^ que fué el defensor del Obispo Indis-
clo, y la firmaron los jueces del Consejo del Rey Fortunión, 
Vindemario, Pelayo y Batón, y la suscribieron á continuación 
muchos otros presbíteros y seglares según la costumbre de la 
época.